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§ 9  

Bostadslösa EU-migranter – svar på skrivelse från (V), (S) 

 

Beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen 
 

 

Ärendet 

Nämnden hade efter skrivelse från (V), (S) uppdragit åt förvaltningen 

att besvara skrivelse om de EU-migranter som kommer till Stockholm 

och som oftast saknar både fast bostad och arbete.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 19 februari 2014. 

Dnr 1.1.-084/2014 
 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 
Yrkanden 

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M) och ledamoten Lena Kling 

(FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) och ledamoten Jimmy 

Lindgren m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Rosa Lundmark (V) samt ledamöterna Jimmy 

Lindgren, Kristina Öberg och Hanna Jokio, alla (S) reserverade sig 

mot beslutet till förmån för det egna förslaget: 
 

”Förslag till beslut: 

1. Nämnden beslutar uppdra åt förvaltningen att aktivt verka för 

att staden ska 

- inrätta härbärge för EU-migranter i Enskede-Årsta-Vantör/Söderort 

- upplåta en campingplats, eller annan jämförbar plats, där EU-

migranter ges möjlighet att ställa upp husvagnar och där tillgång finns 

till el, vatten, toa och avlopp 

- att staden inte avhyser människor från tillfälliga bosättningar förrän 

värdig övernattning finns att erbjuda alla som behöver det, samt 
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- starta rådgivning om möjligheter till arbete i stadsdelsområdet, om 

möjligt i samarbete med arbetsförmedlingen, Bryggan Vantör samt 

med föreningslivet och kyrkorna i området. 

2. Dessutom vill vi framföra följande 

Vi upplever inte dagens möjligheter till stöd för bostadslösa EU-

migranter som tillräckligt. Arbetsmarknadsprojektet Crossroads och 

härbärget Vinternatt möter exempelvis inte de rumänska och romska 

migranternas behov. Det är främst tredjelandsmedborgarna som nås 

av den hjälpen.  

Inte heller kan Stockholm stad luta sig mot de insatser som ideella 

organisationer idag kan erbjuda. Till exempel har nu Frälsningsarmén 

beslutat sig för att starta eftermiddagsverksamhet – riktad till rumäner. 

Syftet är att försöka identifiera denna grupps särskilda behov eftersom 

Frälsningsarmén dagligen upplever att deras nuvarande verksamhet är 

otillräcklig. Det är ett viktigt socialt initiativ, i syfte att lära känna 

målgruppen, se vad som kan göras, vilka som kan få arbete, få till ett 

boende etc. 

Eftersom EU-migranternas problem inte heller löses genom att olika 

kommuner inom Stockholms län vräker dessa utsatta människor från 

deras tillfälliga bosättningar lär migranterna som vräktes från 

Högdalen också kunna vara tillbaka i vårt stadsdelsområde förr än vi 

anar. Faktum är att två mindre bosättningar redan finns i Årsta, bakom 

industritomterna på Älvkällevägen mot Årstafältet och i en 

skogsdunge vid Sköntorpsplan (uppgifter i Tidningen Årsta/Enskede). 

Att erbjuda hemresor hjälper inte heller, eftersom migranterna har det 

bättre i Sverige än i hemlandet. 

Stadens insatser för EU-migranterna måste tas fram i samverkan med 

de berörda, för att överhuvudtaget kunna fungera. Boendet är en 

nyckelfråga. Det är viktigt att de boendemöjligheter som tas fram – 

oavsett härbärge, campingplatser eller andra lösningar – anpassas till 

att migranterna ofta lever familjevis. Självfallet ska en rimlig avgift 

betalas för boendet.  

Vi föreslår därför, att förvaltningen ges uppdrag att verka i staden för 

de insatser som anges ovan.” 


